会員 各位

令和 6年 10月吉日

（社）宮崎県臨床検査技師会

臨床血液部門部門長 福留 智子

第２回 臨床血液部門生涯教育研修会のご案内

謹啓

会員皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研修会を下記日程で開催いたします。 今回は、凝固検査の基礎と検査におけ

る注意点について積水メディカル株式会社様から講演いただくとともに、Reversed

Clinico-pathological Conference (R-CPC)についての講演を webにて開催いたします。

会員皆様ご多忙中とは存じますが、是非出席頂きますようお願い申し上げます。

謹白

記

【日 時】令和 6 年 11 月 17 日（日曜日）  10 時 00 分～12 時 15 分

【会 場】Web 開催

【内 容】

●講演 1 「凝固検査の基礎知識 ～測定原理からクロスミキシングテストの基礎まで～」

         演者：積水メディカル株式会社 カスタマーサポートセンター

学術企画グループ 池田 尚美 氏

●講演 2 「凝固検査のピットフォール ～遭遇する可能性のある凝固検査の異常値～」

演者：同上

●講演 3 「出血症状を呈した３症例（R-CPC）」

         演者：宮崎大学医学部附属病院 明利 美里 技師

参加希望の方は、

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZUrcumtqz4pHtCsdtO8jNHBsfSn4vg0YoVO から

お申込みください。

非会員の方は勉強会参加時、参加費として別途 3,000 円を徴収いたします。

＜問い合わせ先＞

宮崎県衛生環境研究所 福留 智子

TEL：0985-58-1410（内線 132） E-mail：fukudome-tomoko@pref.miyazaki.lg.jp